

# GREENPEACE

SAYI #179

AMASRA'DAKİ  
MADEN  
KAZASININ  
ARDINDAN...





# İçindekiler



## Amasra ve adil dönüşüm: Kader nereye adalet nereye düşer?

Dünyanın en zor mesleklerinden birini icra eden kömür madencileri, hayati riskleri göze alarak başta elektrik üretimi olmak üzere çeşitli endüstrilerin ihtiyaçlarını karşılamak için yerin altına giriyor. Günümüzün en önemli sorunu olan iklim krizi, tam da bu sebepten kömür madencileri için yakıcı bir yol ayrımı yaratıyor.

## Plastik geri dönüşüm tesislerinde “Geri Dönüşümsüz Hayatlar”

İnsan Hakları İzleme Örgütü’nün “Sanki Bizi Zehirliyorlar” isimli yeni raporu “yasal” geri dönüşüm tesislerinde çalışan işçilerin ve bu tesislerin yakınında yaşayanların maruz kaldığı hak ihlallerini gözler önüne seriyor.



06



## Havanın yükü çok ağır

Greenpeace Akdeniz yeni yayınladığı “Türkiye’de Hava Kirliliği Yüğü” raporunda PM 2.5 kirleticisinin neden olduğu erken ölüm riskini ortaya koyuyor: PM 2.5 kaynaklı hava kirliliğinden ölüm riski, trafik kazasında ölümlerden 7 kat daha fazla.

## İklim krizi ve Rusya işgali’nin gölgesinde Dünya Gıda Günü

2022 Baharında, Dünya Ekonomik Forumu işbirliğiyle onbir ülkede yapılan yeni bir araştırma, nüfusun yaşam maliyeti krizi karşısında çok karamsar olduğunu ortaya koydu.



10

## GREENPEACE BÜLTEN

Yerel Süreli Yayın

### İmtiyaz Sahibi

Greenpeace Akdeniz  
Basım ve Tanıtım  
Hizmetleri Ltd. Şti. adına  
Baş Bilgen

### Genel Yayın Merkezi

Meşrutiyet Mah. Ebe Kızı Sok.  
No: 16 / B28 Şişli / İstanbul  
Tel: +90 212 292 76 19  
Faks: +90 212 292 76 22

### Genel Yayın Yönetmeni

Baş Bilgen

### Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gökhan Çevik

### Editör

Çiğdem Özkan

### Baskı

Printworld Ambalaj Etiket  
San. Tic. A.Ş.

### Grafik Tasarım ve Uygulama

F<sub>2</sub>O Reklam ve Tanıtım

### Dağıtım

PTT

### Kapak fotoğrafı

© Peter Caton / Greenpeace



GREENPEACE

# Kadere yakın, adalete uzak tutulananlar: Kömür madencileri

14 Ekim 2022, birçoğumuz için herhangi bir gündü. Birçoğumuz için günlük rutinlerle başlayan gün, yaklaşık 40 bin kömür madencisi için çok farklı başladı.

Önemli bir kısmı çalışmanın ve üretmenin mutluluğundan kopmuş, emeğin getirdiği güvenli geleceğe yabancılaşmış şekilde ve hafta sevdikleriyle helalleşerek evinden çıkan bu insanlar, kendilerine kaderle adalet arasında biçilmiş bir ince çizgi üzerinde yürümeye gitti.

Türkiye Taşkömürü Kurumu’nun Amasra’daki madeninde, 14 Ekim günü akşam saatlerinde bir grizu patlaması yaşandı. Patlamada, yerin 300-350 metre altındaki galerilerde çalışan 41 maden işçisi hayatını kaybetti.

İşçileri yaşamdan koparan bu olay, türünün ilk örneği değildi. Soma, Ermenek, Kozlu, Odaköy, Afşin-Elbistan, Karadon kömür madenlerinde, güvensiz çalışma koşullarının yarattığı patlama ve benzeri olaylar sonucu, yüzlerce kömür madencisi hayatını kaybetti. Can kaybı bu örnekler kadar yüksek olmadığı için kamuoyuna

yansımayan, fakat toplamda belki de bu kadar insanın hayatına mal olan maden faciaları da on yıllardır yaşanmaya devam ediyor.

Tüm bu ölümler, çağdışı kalmış bir fosil yakıttan vazgeçmemek uğruna, önlenabilir kayıplar olarak tarihe geçti. Bu noktada, sormamız gereken bunun kader olup olmadığı. Gerçek şu ki “Bu işin kadere bu” gibi cümlelerle geçirilen bu kayıpların önüne, ayakları yere basan değişim politikalarıyla geçmemiz mümkün. Madenci için adalet, adil dönüşüm çerçevesi ile mümkün.





# AMASRA VE ADİL DÖNÜŞÜM: KADER NEREYE ADALET NEREYE DÜŞER?

Dünyanın en zor mesleklerinden birini icra eden kömür madencileri, hayati riskleri göze alarak başta elektrik üretimi olmak üzere çeşitli endüstrilerin ihtiyaçlarını karşılamak için yerin altına giriyor. Günümüzün en önemli sorunu olan iklim krizi, tam da bu sebepten kömür madencileri için yakıcı bir yol ayrımı yaratıyor: Ya dünyanın terk ettiği bir enerji üretim biçimi için canlarını vermeye mecbur bırakılmaya devam edecek ya da iklim kriziyle mücadele kapsamında, sağlıklı ve güvenli bir iş hayatı sağlayan istihdam politikaların devreye alınmasıyla bu çıkmazdan kurtulacaklar. Adil geçiş ve daha geniş kapsamda adil dönüşüm çerçevesi, kömür madencisini bu çıkmazdan kurtaracak çerçeveyi bize sağlıyor. Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu (ITUC) adil dönüşümü şöyle tanımlıyor:

“Adil dönüşüm, yeşil ve onurlu bir istihdamı içeren, emisyonların net sıfır olduğu, yoksulluğun kökünün kurutulduğu ve toplulukların sağlam ve dayanıklı halde olduğu bir geleceğin önünü açan planları, politikaları ve yatırımları üreten ekonomi çapındaki bir süreçtir.”

Bölgesel ve ulusal ölçekleri içerecek şekilde tasarlanıp yürütülebilecek bir adil dönüşüm politikası, ayakları yere basan, her aşamasında katılımcı ve gerçekçi bir planlamayla kömür madencilerini, iş kaybından koruyarak sağlıklı ve güvenli işlere yönlendirebilir.

## Kömür, bildiğiniz gibi değil

Kömür artık kalkınma getiren, iş ve aş yaratan bir zenginlik değil.

Kömür artık ulusal bütçelerin üzerinde gitgide büyüyen bir yük, iklim krizine karşı mücadelede gereken değişimin önünde bir engel. Bilhassa öne çıkan kömür bölgelerinde çok uzun zamandır istihdam sayısı küçülen bir kaynak.

Greenpeace Akdeniz tarafından 2021’de yayınlanan, “Zonguldak’ta Kömür Endüstrisinin Şehrin Ekonomik ve Toplumsal Yapısı Üzerindeki Etkisi” başlıklı raporda yer verilen çalışmalar gösteriyor ki Amasra patlamasında hayatını kaybeden madencilerin de yer aldığı istihdam grubu olan taşkömürü madenciliğinin, şehirdeki toplam talep payı, 2013 verilerine göre yüzde 1,16 seviyesinde. Kömür, Zonguldak ve Amasra bölgelerinde, sanılanın aksine uzun zamandır bölgenin öncü sektörü değil. Öte yandan kömür bölgelerinde, kömür haricinde yoğun bir ekonomik kaynak değerlendirilmeyi bekliyor. Zonguldak, Kahramanmaraş ve Muğla gibi öne çıkan kömür bölgelerinde; sırasıyla seracılıktan bal üretimine, güneş enerjisinden tarımsal faaliyete, zeytincilikten gastro turizme uzanan göz alıcı bir iklim dostu kalkınma, kendine yetme potansiyeli mevcut.

Sözün özü, kömürden çıkış planının eşlik ettiği, kaynak yönetiminde enerji dönüşümü ve toplum sağlığının önceliklendirildiği bir planlamayla, iş kaybının önüne geçildiği, kömür madencilerinin sağlıklı işlerde aileleriyle mutlu yaşadığı, iklim krizine karşı dirençli bir yaşam mümkün.



Fotoğraflar: © Anadolu Ajansı



# Plastik geri dönüşüm tesislerinde “Geri Dönüşümsüz Hayatlar”

2022 Şubat ayında Greenpeace Akdeniz tarafından yayınlanan “Atık Oyunları” raporu, yasa dışı ithal plastik bertarafının insan ve çevre sağlığı üzerindeki etkilerini ortaya koymuştu. İnsan Hakları İzleme Örgütü’nün “Sanki Bizi Zehirliyorlar” isimli yeni raporu ise “yasal” geri dönüşüm tesislerinde çalışan işçilerin ve bu tesislerin yakınında yaşayanların maruz kaldığı hak ihlallerini gözler önüne seriyor.



Dünyada birçok ülke, toplanan plastik atıkları imha ettiğini, yaktığını veya geri dönüştürdüğünü iddia eder. Oysa, yüksek gelirli ülkelerin ürettiği milyonlarca plastik atık, geri dönüştürülmek üzere ithalat yoluyla düşük ve orta gelirli ülkelere taşınır. Bu ülkeler arasında en çok öne çıkanlar 2018 yılına kadar Çin, Tayland, Vietnam ve Malezya idi. Onlarca yıl boyunca Amerika ve Batı ülkelerinin plastik çöplerinin atıldığı arka bahçe olarak hizmet veren Çin Hükümeti, plastik atık ithalatının çevresel ve sağlık etkilerini net olarak farkettiğinde bu etkilere karşı önlem alabilmek için hummalı bir çalışma başlattı.

Temmuz 2017’de, Çin Çevre Koruma Bakanlığı, Çin’de atıkların ithalatı ve işlenmesinde yer alan 1792 tescilli işletmeyi teftiş etti. Ancak bu teftişlerin geçici bir denetim sağlayabileceği gerçeğini kabul eden ve ithal edilen atıkların kalitesinin ham madde olarak kabul edilemeyecek kadar düşük kalitede olması nedeniyle, Çin hükümeti sonunda atık ithalatına kalıcı bir yasak getirdi. Ocak 2018’de Çin’in plastik atık ihracatına yasak getirmesi ve onu takiben Malezya, Tayland ve Vietnam’ın da plastik atık ihracatını kısıtlaması, Türkiye’de plastik atık ithalatının kontrolsüz şekilde artmasına neden oldu.

Greenpeace Akdeniz, 2018 yılından itibaren özellikle Adana ve İstanbul’da ithal plastik çöplerin yasadışı olarak yakılarak ve çevreye atılarak bertaraf edildiğini belgelemiş ve bu yasadışı bertarafın çevre ve sağlık sonuçlarını ortaya koymak için özellikle bu faaliyetlerin merkezi haline gelmiş Adana il sınırları içerisindeki 5 farklı çöp döküm sahasından toprak, kül, su ve nehir çamuru örnekleri toplayarak Greenpeace Laboratuvarında incelemişti. Yapılan analizler sonucu ortaya çıkan bulgular, kamuoyunda büyük tepkilere neden oldu.

Adana’da 5 farklı çöp döküm alanından alınan toprak ve kül örneklerinde, kanser vb. ciddi sağlık problemlere yol açtığı bilinen ve vücutta birikerek uzun vadede ciddi sağlık problemleri yaratan dioksin ve furanlara rastlandı. Tespit edilen dioksin ve furan miktarları ise şimdiye kadar Türkiye’de tespit edilen en yüksek düzeylerden biriydi.

İnsan Hakları İzleme Örgütü’nün (Human Rights Watch) yeni raporu ise geri dönüşüm sektöründe çalışan işçilerin ve geri dönüşüm tesisi yakınında yaşayan insanların maruz kaldığı sayısız hak ihlalini gözler önüne seriyor.

- HRW Aralık 2021’den Mart 2022’ye kadar iki düzineden fazla plastik geri dönüşüm tesisi işçisiyle görüştü. Görüşülenler genellikle çocuk işçiler, mülteciler ve belgesiz göçmenler gibi, Türkiye’deki en savunmasız ve ötekileştirilmiş kesimlerden geliyor.
- Resmi rakamlara göre 2022 Nisanı itibarıyla Adana’da 167, İstanbul’da ise 232 ruhsatlı plastik geri dönüşüm tesisi bulunuyor ve bunların çoğu konutların, sağlık ocaklarının, okulların ve parkların yakınında yer alıyor.
- Adana ve İstanbul’daki ruhsatlı tesisler, geri dönüşüm tesislerinin konut, okul ve hastane gibi yerleşim yerlerinden “sağlıklı” bir mesafede bulunmasını ve bu bölgelerde yaşayan insanların sağlık ve yaşam kalitesine zarar vermemesini öngören yasal yönetmelik hükümlerine aykırı olarak genellikle konutların tehlikeli ölçüde yakınında bulunuyor.
- Geri dönüşüm tesislerinin konutlara yakınlığı, civarda yaşayanların sağlığını tehdit ediyor. Çevre sakinleri, plastik geri dönüşümünden kaynaklanan yoğun koku ve kirliliğin, sağlık sorunlarının yanı sıra, uyumalarını, pencerelerini açmalarını ve dışarıda vakit geçirmelerini engellediğini anlatıyor.

İnsan Hakları İzleme Örgütü, Çevre ve İnsan Hakları Bölümü Gruber Araştırmacısı Krista Shennum, Avrupa’nın en zengin ülkelerinin çöplerini Türkiye’ye göndererek, toplumu ciddi çevre ve sağlık risklerine maruz bıraktığını ve artık AB ve plastik ihraç eden ülkelerin kendi plastik atıklarının sorumluluğunu alarak Türkiye’ye plastik ihracatına son vermesi gerektiğini söyledi. Raporda, plastik atıkların geri dönüştürülürken parçalandığı, eritildikten sonra topraklar halinde yeniden şekillendirildiği ifade edildi. Yeterli koruma sağlanmazsa bu işlemin astım, nefes darlığı gibi etkisinin yanı sıra kanser, nörolojik ve üreme sistemi sorununa yol açtığı vurgulandı.



## Geri Dönüştü: Zehir!

20 yaşındaki Ahmet, Adana’da son beş yıldır plastik geri dönüşüm tesislerinde çalışmakla atık toplayıcılığı yapmak arasında gidip geliyor.

“Tesislerde çalışırken sağlık sorunları yaşıyordum. (Eritilen plastiklerin küçük topaklara dönüştürüldüğü) yerde çalışırken nefes darlığı çekiyordum ve sırtım ağrıyordu. Eritmeden çıkan dumandan kaynaklanıyordu. Malzemeyi pişirdikleri büyük bir kazan var, sürekli su ekliyorlar ve bu da buhar olarak geri geliyor. Bunu soluduğumda ciğerlerim sıkışmış ve basınç altındaymış gibi hissediyordum... İki ay önce orada çalışmayı bıraktım ama hala nefes almakta sorun yaşıyorum.”

## Plastik, sadece deniz kirliliği ve atık sorunu değil, aynı zamanda bir iklim, sağlık ve küresel sosyal adalet sorunu

Son dönemde yayınlanan bu iki raporun da açıkça gösterdiği gibi; yüksek gelirli ülkelerin baş edemedikleri plastik atık yükü, düşük gelirli ülke insanların sağlığına mal oluyor. Geri dönüşüm tesisi sahibi Faruk, Mart 2022’de söylediği sözlerle de bunu açıkça ortaya koyuyor.

“Tabii ki geri dönüşüm sadece gettolarda olacak. Bu iş zengin mahallelerinde yapılmaz.”



# HAVANIN YÜKÜ ÇOK AĞIR

Greenpeace Akdeniz yeni yayınladığı “Türkiye’de Hava Kirliliği Yüğü” raporunda PM 2.5 kirleticisinin neden olduğu erken ölüm riskini ortaya koyuyor: **PM 2.5 kaynaklı hava kirliliğinden ölüm riski, trafik kazasında ölümlerden 7 kat daha fazla.**



Greenpeace Akdeniz’in “Türkiye’de Hava Kirliliği Yüğü” başlıklı raporu hava kirliliğinin ağır yükünü gözler önüne serdi. Rapor PM 2.5 kirleticisine uzun süreli maruz kalmanın yalnızca 2021 yılında 34 bin erken ölüme katkıda bulunduğunu ortaya koydu.

İstanbul ve Ankara dahil olmak üzere Türkiye nüfusunun yüzde 60’ından fazlasını kapsayan 38 ilde, 2021 yılı boyunca yapılan hava ölçümleriyle elde edilen verilere göre, nüfusun maruz kaldığı PM 2.5 kirliliği ortalama 20.7 mikrogram. Bu miktar Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) belirlediği yıllık limit değerin 4 katından fazla kirlilik anlamına geliyor. Rapora dahil edilen şehirlerde her 100 bin erken ölümden 64’ünün havadaki PM 2.5 kirliliğine maruz kalmaktan kaynaklandığı tahmin ediliyor. PM 2.5 kirliliğinden kaynaklı hava kirliliğine bağlı erken ölümler, cinayet sayıları ve trafik kazalarının neden olduğu ölüm riskiyle kıyaslandığında tablonun vahameti daha net ortaya çıkıyor.

Türkiye’de PM 2.5 kaynaklı hava kirliliğine bağlı erken ölüm riski, cinayet nedeniyle ölüm riskinden 24 kat daha fazla. Trafik kazaları nedeniyle ölüm oranlarıyla kıyaslandığında ise PM 2.5 kirliliğinden ölüm riskinin 7 kat daha fazla olduğu hesaplanıyor. Söz konusu şehirlerde PM 2.5 miktarı DSÖ limitlerini karşılıyor olsaydı PM 2.5 kirliliğine atfedilen erken ölümlerin sayısı yüzde 75 oranında azaltılabilir böylece her yıl tahminen 26 bin hayat kurtarılabilirdi.

## **En fazla erken ölüm İstanbul’da**

2021’de ölçüm yapılabilen iller arasında yüzde 49’la Iğdır artan erken ölüm riski açısından ilk sırada yer alıyor. İstanbul, 8 bin 895 can kaybıyla PM 2.5 kirliliğine bağlı en fazla erken ölümün olduğu şehir.

## **Ne yapılmalı?**

Raporda elde edilen bulgular halkın sağlığını korumak için Türkiye’deki PM 2.5 kirliliği sorunuyla ilgili acilen harekete geçilmesi gerektiğini gösteriyor.

Türkiye’de PM 2.5 kirliliği için yıllık ve 24 saatlik ortalama limit değerleri bir an önce tanımlanmalıdır. Ulusal limit değerler, asgari olarak, AB tarafından kabul edilen seviyelerle uyumlu olmalıdır. Uzun vadede ise amaç DSÖ limitleriyle uyumlu bir yönetmelik çıkarılmasıdır.

Greenpeace Akdeniz, halk sağlığını koruyarak erken ölümlerin önüne geçecek ulusal limit değerlerinin belirlenmesinin ardından bu standartların ihlal edildiği bölgelerin “Koruma Bölgesi” ilan edilmesini talep ediyor. “Koruma Bölgesi” ilan edilen yerlerde kirlletici endüstrilerin faaliyet durdurması veya kapatılması da dahil olmak üzere hava kalitesini iyileştirmek için ciddi önlemler alınması öngörülmüyor.

## **“En tehlikeli kirlletici için limit değeri belirlenmeli”**

Greenpeace Akdeniz İklim ve Enerji Proje Sorumlusu Gökhan Ersoy, limit değerlerin belirlenmesinin erken ölümlerin önüne geçilmesine katkı sağlayacağını vurguladı: “Havamızı kirlleten faileri aslında hepimiz biliyoruz, ancak olağan şüpheliler ile olağan yöntemler mücadele etmekte yetersiz kalıyor. Bugün gezegenin en tehlikeli kirlleticisi PM 2.5 için bir limit değeri belirleyerek, kirliliğin kronikleştiği yerler için yönetmeliğimizde yer alan koruma bölgesini hayata geçirebilir ve kirl endüstriler karşısında insanlarımızı temiz bir nefes alacak ve ortalama yaşam süresini uzatacak mavi gökyüzü fırsatını sunabiliriz.”



# İKLİM KRİZİ VE RUSYA İŞGALİ’NİN GÖLGESİNDE DÜNYA GIDA GÜNÜ

2022 Baharında, Dünya Ekonomik Forumu işbirliğiyle on-bir ülkede yapılan yeni bir araştırma, nüfusun yaşam maliyeti krizi karşısında çok karamsar olduğunu ortaya koydu. Çoğu ülkede hanehalklarının gıda fiyatlarındaki artışın yaşam kaliteleri üzerinde en büyük etkiye sahip olacağına inandıklarını ortaya koydu.

Aynı zamanda, Küresel Gıda Krizlerine Karşı Ağ (BM koalisyonu) tarafından hazırlanan ve Avrupa Birliği ve hükümet ve sivil toplum örgütlerinin de yer aldığı bir raporda, 53 ülke veya bölgede yaklaşık 193 milyon kişinin 2021 yılında akut gıda güvensizliği yaşadığı ortaya kondu.

ActionAid tarafından yapılan yeni bir analizde, dünyanın en yoksul toplumlarından bazılarında gıda, yakıt ve gübre fiyatlarının fırladığı ve ailelerin iki, üç ve bazı durumlarda Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinden önce ödediklerinin neredeyse dört katını ödedikleri ortaya kondu. Kısaca, gıda tüm dünyada daha pahalı hale geliyor, pek çok ülke bir gıda krizinin eşiğinde ve diğerleri de eşi görülmemiş gıda zamları ile karşı karşıya. Ancak, gıda krizi sadece Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinden kaynaklanmıyor. Bu durum, sadece şu anki gıda sistemimizin ne kadar kırılgan olduğunu gösteriyor.

## İklim krizi, mutfak kapımıza dayandı!

İklim krizi, tarımsal üretimin her alanında önemli bir tehdit içeriyor. Zira iklim krizinin karşımıza çıkardığı aşırı hava olayları, artan sıcaklıklar ve buna bağlı ortaya çıkan yeni zararlılar tarımsal üretimde önemli bir tehdit olan öngörülemezlik riskini çoğaltıyor. Çiftçi bir yandan üretim sezonunu planlarken, bildiği kurak ve sulak dönemlerin dönüşümüne ayak uydurmak zorunda kalıyor. Öte yandan daha önce karşılaşmadığı bir zararıya karşı da önlem alması gerekiyor. Bu da tarımsal üretim için önemli bir risk olarak karşımıza çıkıyor.

Türkiye konumu itibarıyla iklim krizinden etkilenebilirliği yüksek ülkelerden biri. Giderek artan sıcaklıklara bağlı olarak gelişen kuraklıklar, yaban yangınları ve bitki örtüsündeki değişiklikler ile artan aşırı hava olayları nedeniyle karşılaşılan ani seller, su baskınları ve donlar giderek daha çok gündemimize giriyor. İklim krizinin tüm bu etkileri doğrudan gıda ve tarım sistemlerini etkiliyor. Bu nedenle Türkiye’deki tarım ve gıda sistemi de iklim krizinin olumsuz sonuçlarından doğrudan etkileniyor. Önümüzdeki yıllarda etkisi derinleşecek olan iklim krizini yavaşlatmak için harekete geçmezsek ülke topraklarının nüfusu besleme potansiyelini de giderek kaybedeceğiz.



© Mitja Kobal / Greenpeace



© Mitja Kobal / Greenpeace

Somut birkaç örnekle durumu açıklayacak olursak, sofralarımızın önemli birer parçası olan ve susuz tarımı yapılan buğday, arpa, çavdar gibi tahılların üretim bölgelerinde yaşanan kuraklık verimi ciddi oranda etkileyebiliyor ve soframıza ulaşan un, ekmek, makarna gibi ürünlerin tedarik zincirinde sorunlara sebep olabiliyor. 2021 yılında Konya Ovası başta olmak üzere bu sorunla karşılaştık. Kuraklıktan en çok etkilenen ürünlerin başında bu nedenle hububat ve baklagiller geliyor. Sadece bu da değil, sıcaklık ve büyüme mevsimlerindeki değişimler, mahsul verimini etkileyebilecek bazı vektörel türlerin, istilacı otların veya hastalıkların çoğalmasını ve yayılmasına neden olabileceği ve bu yüzden mahsul veriminin, şiddetli hava olayları ile haşere ve hastalık gibi diğer faktörler ile beraber yıldan yıla giderek değişime uğraması bekleniyor.

**Ama şimdi harekete geçerse!**

**Anadolu tarımını zenginleştirirsek!**

**Kimyasal ve sentetik tarımsal girdilerden uzaklaşırsak!**

**Aşırı sulama ve makine kullanımından kaçınırsak!**

**En önemlisi karbon emisyonlarını azaltarak, yeşil ve adil dönüşümü hızlandırırsek iklim krizinin açacağı sorunları yavaşlatabilir ve yaşanacak gıda krizini kimseyi arkada bırakmayacak şekilde dayanışma ile aşabiliriz.**



# Aylık birden fazla dergi alıp, bunları okullara ulařtırarak gençleri Greenpeace ile tanıřtırmaya ne dersiniz?

Merhaba,

Bildiđiniz üzere Greenpeace Akdeniz Dergi, yalnızca çevre hakkında ve ana akım medyada yer alamayan gelişmeler üzerine yayın yapmaktadır. Bu haberlerin ve bilgilerin daha erişilebilir ve yaygın olması için dergilerimizi mümkün olduğunca fazla kişiyle paylaşmak istiyoruz.



Dilerseniz 1 adetten fazla dergi hak ediřlerinizi sizin adınıza bizlerle iletiřime geçen, okumaya ve gelişmeye hevesli öğrencilere iletiyoruz. Fazla sayıdaki dergilerinizi kendi çevrenize iletmek isterseniz, “**BANA**” yazıp **2322**’ye mesaj atabilirsiniz.



## GREENPEACE

Kampanya katılım SMS bedeli Türk Telekom, Türkcell ve Vodafone için SMS başına KDV ve OİV dahil 0,65 TL’dir. Operatörler kısa mesaj birim fiyatlarında meydana gelecek deđişiklikleri aboneye yansıtmı hakını saklı tutar.